
お客様各位 

 

「メキシコ産赤ブドウ（種無し）」自主回収のお願い 

 

 平素は弊社商品に、格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

 

この度、弊社が販売しております一部の商品において、自主検査を行ったところ、 

基準値を超える農薬が検出されたため、商品の自主回収することと致します。消費者の皆様

はもとより流通関係の皆様には、多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上

げます 

 

つきましては、回収対象商品の有無をご確認いただき、当該商品がお手元にある場合に

は弊社・お客様相談室へご連絡をいただけますようお願いいたします。 

 

検出された農薬の一日当たりの摂取許容量を今回検出された数値に換算すると、一般的

な成人男性が毎日 1.5 ㎏ のブドウを生涯食べ続けても問題のない数値と設定されており、

該当商品を通常の摂取方法によりお召し上がり頂くことで健康へ悪影響が出る事は無いと

推測されますが、皆様には多大なご迷惑をおかけしますこと、重ねてお詫び申し上げます。 

 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

  

回収対象商品 

 

商品名 ：メキシコ産 赤ブドウ 

形態  ：原体及びリパック商品 

販売時期：2023年 7月 13日から７月 28日 

 

 

 

 

ユニフルーティー ジャパン・お客様相談室 

フリーダイアル       0120-830-720  

(受付時間 9時-17時) 

 

2023年 7月 28日 

株式会社 ユニフルーティー ジャパン 


